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Sitting Bulls und Pardubice stehen im Finale der Osterreichischen Liga

Das Finale um den Gewinn der
osterreichischen Liga steht fest: Sitting
Bulls gegen Pardubice. Dass sich die Bulls
beim Semifinale in Tulln gegen das Zweier-
Team der Flink Stones durchsetzen, war ja
wohl jedem Realisten klar - fiir die
Uberraschung sorgte jedoch Pardubice.
Gerade im richtigen Moment waren die
Tschechen, die in dieser Saison je nach
Besetzung einerseits Kantersiege lieferten,
andererseits auch gegen den Letzten der
Liga verlieren konnten, mit ihrem bestem
Team angetreten und gewannen gegen die
Flink Stones | alle beiden Spiele. Damit
steht auch fest, dass die Sitting Bulls
osterreichischer Meister sind, nachdem
Pardubice zwar die Liga noch gewinnen
kann, nicht aber den 0osterreichischen
Meisertitel. Den Platz 3 fechten sich die
beiden Flink Stones Mannschaften aus.

l. Semifinale, Spiel I: Sitting Bulls - Flink
Stones 2 91:24 (45:10)

Im ersten Halbfinalspiel der Best of 2 Serie trafen
die erstplatzierten Sitting Bulls auf die
viertplatzierten Flink Stones 2. Die Steirer
Mannschaft musste an diesem VWochenende mit
einer Rumpftruppe gegen die Sitting Bulls antreten,
der Favorit war demnach ganz klar das Team aus
Niederosterreich, welche auch nur einen
Ersatzspieler auf der Bank hatten. Gleich zu Beginn
zeigten die Bulls wer das dominante Team am Platz
ist. Doch auch die Routiniers der Steirer konnten
immer wieder mit Distanzwiirfen Punkte
vermerken. Mit einem Halbzeitstand von 45:10
war jedoch schon vorzeitig klar, wer das erste
Match fiir sich entscheiden wiirde.

Ali Naqqgash hatte zudem das erste Mal die
Moglichkeit, die gesamte Spieldauer auf dem Court
zu sein. Nach einer souveranen 2. Halfte gewannen
die Bulls mit 91:24.

2. Semifinale, Spiel I: Flink Stones | —
WBS Pardubice 56:84 (23:52)

Pardubice verlor am 9. Spieltag noch gegen die
Flink Stones 2 — ganz anders rollten sie aber im
Hinspiel der zweiten Semifinalpaarung aufs Parkett.
Angefiihrt von Topscorer Lukas Hartig boten die
Tschechen dem Tabellenzweiten von Beginn an

Paroli. Nicht nur das, der schnelle Sperk und
Center Hartig waren fiir 21 der 23 getroffenen
Punkte von Pardubice im ersten Viertel gut. Die
Steirer hatten sich das Semifinale sicherlich etwas
anders vorgestellt. Zur ersten kleinen Pause beim
Stand von 23:17 keimte noch ein wenig Hoffnung
bei den Flink Stones, die jedoch spatestens in
Minute 14 nach einem 9:0 Run durch eben diese
beiden Tschechen erstickt wurde. Coach. Die
Steirer, die von Edler in Vertretung des
abwesenden Trainers Goldgruber gecoacht
wurden, mussten auch noch auf Scherling
verzichten. Dementsprechend gewann Pardubice
im Verlauf des Spieles immer mehr die Oberhand,
der Stand von 57:23 zur groBBen Pause brachte das
sichtlich gut zum Ausdruck. In Halfte zwei nahmen
die Tschechen etwas das Tempo zuriick, bevor im
Schlussviertel der Express in Person von Hartig,
der 18 seiner insgesamt 56 Punkte in diesem
Abschnitt scorte, wieder Fahrt aufnahm. Der
Endstand von 84:56 war fiir das Einserteam der
Stones eine ordentliche Hypothek fiir das
Rickspiel.

Spiel um Platz 5, Spiel I1: Rebound Warriors -
ABSYV LoFric Dolphins Wien 60:80 (34:38)
Spielertrainer Hoglinger erzielte die ersten 5
Punkte flir seine Oberosterreicher, Auer setzte
noch 2 drauf, bevor die Wiener durch Hager und
Loisinger beim Stand von 0:7 aus ihrer Sicht die
Aufholjagd begannen und sich mit 14:11 in Minute
5 erstmals absetzen konnten. Alleine Hoglinger
hielt dagegen, glich abermals aus — doch die letzten
4 Minuten des ersten Spielabschnittes gehorten
den Dolphins — sie setzten sich bereits mit 27:16
nach 10 Minuten entscheidend ab. Im zweiten
Viertel dann das entgegengesetzte Bild: Zur
groBBen Pause hin kamen die Rebound Warriors
wieder naher ran, verkiirzten durch Auer auf
38:34 und konnten wieder hoffen, das Spiel nicht
leichtfertig aus der Hand zu geben. In Halbzeit zwei
machte sich jedoch der ausgeglichenere Kader der
Hauptstadter bemerkbar, sie setzten sich Punkt fiir
Punkt ab — am Ende doch ein klarer 80:60 Sieg fiir
die Dolphins aus Wien. Der junge Hubert Hager
war mit 3| Punkten auf Seiten der Wiener
Topscorer, dem gegeniiber stand Spielertrainer
Hoglinger mit 36 Punkten.
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I. Semifinale, Spiel 2: Flink Stones 2 —
Sitting Bulls 18:95 (8:52)

Das zweite Halbfinalspiel verlief dhnlich wie das
erste. Besonders in der ersten Halbzeit lieBen die
Sitting Bulls nichts anbrennen. Man fand immer
wieder den Weg unter den gegnerischen Korb und
in der eigenen Defense lieB man kaum einen freien
Raum fiir den Gegner. Dies fiihrte gegen Ende des
ersten Viertels zu einem 22:0 Run fiir die
Niederosterreicher. Zur Halbzeit war der Stand
mit 52:8 eine Eindeutige Vorentscheidung. Ein
weiterer 18:0 Run kurz vor Ende brachte einen
Endstand von 1895 und somit einen
hochstverdienten  Einzug ins  Finale der
osterreichischen Meisterschaft. Da liberraschend

Pardubice einen Sieg gegen die Flink Stones |
erzielen konnte treffen die Bulls im Finale auf die
Mannschaft aus Tschechien.

2. Semifinale, Spiel 2: WBS Pardubice -
Flink Stones | 66:59 (39:24)

Osterr. Staatsmeisterschaft Rollstuhlbasketball

Um den Riickstand aus Spiel | mit 28 Punkten
aufzuholen, legten die Flink Stones | los und gingen
schnell mit 8:0 in Fiihrung. Doch Pardubice lieB
nicht lange auf sich warten, holte sich in Minute 8
erstmals die Fiihrung und war mit 5 Punkten nach
10 Minuten in Front. Bereits ab Minute |3 war die
Gegenwehr der Steirer endgliltig gebrochen,
Pardubice legte mit einem 18:0 Run den
Grundstein fiir den zweiten Sieg und damit fiir den
Einzug ins Finale der Liga. Auch in Halfte zwei
schafften es die Flink Stones nicht mehr,
entscheidend heranzukommen und verloren so
auch das Riickspiel 59:66. Vojic war mit 33
Punkten erfolgreichster Werfer der Steirer, Hartig
abermals fiir Pardubice mit 38 Punkten. Damit
konnten sich die Tschechen erstmals seit ihrem
Antreten fur ein Ligafinale qualifizieren.

Bericht von Hannes Kaufmann
Die Spiele der Sitting Bulls wurden von Yakut Dogan
kommentiert.

Nachster Termin:
I 1. Runde, Finale
Datum: 03.06.2017

ASKO-Halle Graz, 8020 Graz, SchlossstraB3e 20

Spielplan:

9:30 Uhr Kleines Finale, Spiel I: Flink Stones | — Flink Stones 2

I'1:30 Uhr Finale, Spiel I: Sitting Bulls — WBS Pardubice

13:30 Uhr Kleines Finale, Spiel 2: Flink Stones 2 — Flink Stones |
15:30 Uhr Spiel um Platz 5: ABSV LoFric Dolphins Wien — Rebound Warriors

17:30 Uhr Finale, Spiel 2: WBS Pardubice — Sitting Bulls
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Semifinale 06.05.2017 Tulln

I Sitting Bulls : Flink Stones Il 91:24 (45:10) Pkte./Viertel: 18:8; 27:2; 20:6; 26:8
Flink Stones 11 Start. Five Fouls 3er Freiwurf Fw-%  Punkte
Grundner Josef I 0 170 0% 14
Kopp Roman 0 0 0/0 0% 6
Schmerlaib Johann 0 0 0/0 0% 2
Vukovic Ivan I 0 0/0 0% 2
Hernesz Rene 2 0 2/0 0% 0
Summe Flink Stones Il 4 0 3/0 0% 24
Sitting Bulls Freiwurf Fw-%  Punkte
Hayirli Mehmet | 0 0/0 0% 24
Dogan Yakut [] 0 0 1/1 100% 19
Riedl Martin 0 0 0/0 0% 16
Demel Markus 2 0 2/2 100% 14
Erben Adam 0 0 0/0 0% 10
Nagqqash Ali 0 0 2/0 0% 8
Summe Sitting Bulls 3 0 5/3 60% 9l

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017
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Semifinale 06.05.2017 Tulln

2 Flink Stones |1 : WBS Pardubice 56:84 (23:52) Pkte./Viertel: 17:23; 6:29; 15:12; 18:20

Flink Stones | Start. Five Fouls 3er Freiwurf Fw-% Punkte

Vojic Nermin I 0 4/2 50% 22
Grabner Mario 2 0 0/0 0% 18
Edler Christoph 3 | 4/3 75% 14
Kontsch Daniel 0 0 2/0 0% 2
Zorec Jasmin I 0 0/0 0% 0
Summe Flink Stones | 7 I 10/5 50% 56
WABS Pardubice Freiwurf Punkte
Hartig Lukas 2 0 5/4 80% 56
Sperk Miroslav 2 0 712 29% 22
Sindelar Frantisek 3 0 0/0 0% 2
Menc Jaroslav [] I 0 0/0 0% 2
Polacek Michal [] | 0 0/0 0% 2
Nevecny Tomas I 0 0/0 0% 0
Buhr Vojtech [] 0 0 0/0 0% 0
Votapek Martin [] 0 0 0/0 0% 0
Dvorak Bohuslav 0 0 0/0 0% 0
Kejvalova Alena [] 0 0 0/0 0% 0
Summe WABS Pardubice 10 0 12/6 50% 84

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017
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Semifinale 06.05.2017 Tulln

3 Rebound Warriors : ABSV LoFric Dolphins Wien 60:80 (34:38) Pkte./Viertel: 16:27; 18:11; 15:19; 11:23

ABSY LoFric Dolphins Wien Start. Five Fouls 3er Freiwurf Fw-%  Punkte

Hager Hubert 3 0 9/3 33% 31
Loisinger Josef I 0 0/0 0% 16
Trifunovic Milan 4 0 6/0 0% 16
Pavlovic Dominik [] 0 0 2/ | 50% 13
Singh Anish 3 0 0/0 0% 2
Loffler Konstantin [] | 0 0/0 0% 2
Loffler Johannes [] 0 0 0/0 0% 0
Breitenecker Franz 2 0 0/0 0% 0
Summe ABSV LoFric Dolphins Wien 14 0 17/4 24% 80

Rebound Warriors

Hoglinger Alexander 4 0 8/4 50% 36
Auer Christian 5 0 0/0 0% 12
Kurat Thomas 2 0 0/0 0% 6
Hohensinn Gerald I 0 0/0 0% 4
Stockl Werner 4 0 0/0 0% 2
Huemer Robert [] 0 0 0/0 0% 0
Summe Rebound Warriors 6 0 8/4 50% 60

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017
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Semifinale 06.05.2017 Tulln

4 Flink Stones Il : Sitting Bulls 18:95 (8:52) Pkte./Viertel: 4:22; 4:30; 4:17; 6:26

Flink Stones Il Start. Five Fouls 3er Freiwurf Fw-% Punkte

Schmerlaib Johann 0 0 0/0 0% 6
Kopp Roman 0 0 0/0 0% 6
Grundner Josef 4 0 0/0 0% 6
Vukovic Ivan I 0 2/0 0% 0
Hernesz Rene 3 0 0/0 0% 0
Summe Flink Stones I 8 0 2/0 0% 18
Sitting Bulls Freiwurf Fw-%  Punkte
Hayirli Mehmet 0 0 2/2 100% 26
Erben Adam 0 0 2/ 1 50% 21
Riedl Martin I 0 0/0 0% 16
Demel Markus 2 0 0/0 0% 14
Dogan Yakut [] 0 0 0/0 0% 12
Naqqgash Al I 0 0/0 0% 6
Summe Sitting Bulls 4 0 4/3 75% 95

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017
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Semifinale 06.05.2017 Tulln

5 WSABS Pardubice : Flink Stones | 66:59 (39:24) Pkte./Viertel: 19:14; 20:10; 13:16; 14:19

Flink Stones | Start. Five Fouls 3er Freiwurf Fw-% Punkte

Vojic Nermin 0 0 3/3 100% 33
Edler Christoph 4 0 2/ | 50% 13
Grabner Mario 3 0 0/0 0% 6
Kontsch Daniel 3 0 2/ 1 50% 5
Penz Bernhard 4 0 0/0 0% 2
Zorec Jasmin [] 0 0 0/0 0% 0
Summe Flink Stones | 14 0 7/5 71% 59
WABS Pardubice Start. Five Fouls
Hartig Lukas 4 0 6/2 33% 38
Sperk Miroslav 0 0 1/0 0% 20
Nevecny Tomas 0 0 0/0 0% 6
Menc Jaroslav 2 0 0/0 0% 2
Kejvalova Alena [] 0 0 0/0 0% 0
Polacek Michal 3 0 0/0 0% 0
Votapek Martin [] 0 0 0/0 0% 0
Buhr Vojtech [] 0 0 0/0 0% 0
Sindelar Frantisek [] 0 0 0/0 0% 0
Dvorak Bohuslav [] 2 0 0/0 0% 0
Summe WABS Pardubice I 0 712 29% 66

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017



Bisherige Ergebnisse

I. Vorrunde 15.10.2016 Wien

Osterr. Staatsmeisterschaft Rollstuhlbasketball

I Sitting Bulls : ABSV LoFric Dolphins Wien 83:22 (42:6)

2 Flink Stones | : WBS Pardubice 62:55 (34:24)
3 ABSYV LoFric Dolphins Wien : Rebound Wartriors 32:47 (11:18)
4 WBS Pardubice : Sitting Bulls 29:88 (14:45)

5 Rebound Warriors : Flink Stones | 43:94 (21:38)

2. Vorrunde 29.10.2016 Frohnleiten

Pkte./Viertel: 23:2; 19:4; 20:10; 21:6

Pkte./Viertel: 18:8; 16:16; 8:15; 20:16

Pkte./Viertel: 5:6; 6:12; 11:17; 10:12

Pkte./Viertel: 6:21; 8:24; 9:20; 6:23

Pkte./Viertel: 9:24; 12:14; 12:28; 10:28

I Flink Stones | : ABSV LoFric Dolphins Wien 81:42 (35:23)
2 WBS Pardubice : Flink Stones Il 102:43 (42:16)
3 Sitting Bulls : Flink Stones | 94:48 (49:16)
4 ABSV LoFric Dolphins Wien : WBS Pardubice 39:99 (20:53)
5 Flink Stones Il : Sitting Bulls 22:82 (6:51)

3. Vorrunde 12.11.2016 Linz

Pkte./Viertel: 20:8; 15:15; 12:11; 34:8

Pkte./Viertel: 20:8; 22:8; 25:19; 35:8

Pkte./Viertel: 22:8; 27:8; 16:22; 29:10

Pkte./Viertel: 12:21; 8:32; 13:23; 6:23

Pkte./Viertel: 0:24; 6:27; 10:12; 6:19

I Lofric Doliphins Wien : Sitting Bulls 32:106 (12:54)
2 Flink Stones | : Flink Stones 2 78:42 (45:24)
3 Sitting Bulls : Rebound Warriors 108:24 (48:12)
4 Flink Stones Il : ABSV LoFric Dolphins Wien 61:29 (25:21)
5 Flink Stones | : Rebound Warriors 98:40 (54:15)

4. Vorrunde 27.11.2016 Frohnleiten

Pkte./Viertel: 0:24; 12:30; 10:25; 10:27

Pkte./Viertel: 25:16; 20:8; 20:4; 13:14

Pkte./Viertel: 30:10; 18:2; 22:5; 38:7

Pkte./Viertel: 15:12; 10:9; 16:4; 20:4

Pkte./Viertel: 30:5; 24:10; 18:16; 26:9

I Flink Stones I : Sitting Bulls 54:78 (29:39)
2 Rebound Warriors : Flink Stones 11 58:56 (31:21)
3 WBS Pardubice : Flink Stones | 41:66 (19:34)
4 Sitting Bulls : Flink Stones Il 95:35 (53:16)
5 WBS Pardubice : Rebound Warriors 89:59 (39:29)

5. Vorrunde 17.12.2016 Klosterneuburg

Pkte./Viertel: 11:21; 18:18; 12:17; 13:22

Pkte./Viertel: 17:14; 14:7; 10:17; 17:18

Pkte./Viertel: 8:17; 1 1:17; 8:10; 14:22

Pkte./Viertel: 26:9; 27:7; 28:5; 14:14

Pkte./Viertel: 17:12; 22:17; 20:16; 30:14

I ABSV LoFric Dolphins Wien : Flink Stones Il 44:42 (24:17)
2 Sitting Bulls : WBS Pardubice 98:30 (52:11)

3 Rebound Warriors : ABSV LoFric Dolphins Wien 61:46 (36:20)

Pkte./Viertel: 8:13; 16:4; 8:14; 12:11
Pkte./Viertel: 27:6; 25:5; 26:12; 20:7

Pkte./Viertel: 14:12; 22:8; 9:12; 16:14

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017



5. Vorrunde 17.12.2016 Klosterneuburg

Osterr. Staatsmeisterschaft Rollstuhlbasketball

4 Flink Stones Il : WBS Pardubice

5 Rebound Warriors : Sitting Bulls

6. Vorrunde 28.01.2017 Linz

65:72 (33:33)

27:101 (11:53)

Pkte./Viertel: 21:19; 12:14; 14:19; 18:20

Pkte./Viertel: 8:22; 3:31; 9:30; 7:18

I Flink Stones Il : Rebound Warriors

2 WBS Pardubice : ABSV LoFric Dolphins Wien
3 Flink Stones Il : Flink Stones |

4 Rebound Warriors : WBS Pardubice

5 ABSV LoFric Dolphins Wien : Flink Stones |

7. Vorrunde 18.02.2017 Graz

64:48 (28:32)
59:47 (28:30)
20:94 (8:47)

47:56 (29:25)

34:92 (16:47)

Pkte./Viertel: 12:19; 16:13; 20:6; 16:10

Pkte./Viertel: 17:16; 1 1:14; 18:11; 13:6

Pkte./Viertel: 4:21; 4:26; 8:21; 4:26

Pkte./Viertel: 13:11; 16:14; 5:19; 13:12

Pkte./Viertel: 6:19; 10:28; 8:25; 10:20

I Sitting Bulls : Flink Stones Il

2 WBS Pardubice : ABSV LoFric Dolphins Wien
3 Flink Stones Il : Rebound Warriors

4 ABSV LoFric Dolphins Wien : Sitting Bulls

5 Flink Stones | : WBS Pardubice

8. Vorrunde 18.03.2017 Wien

90:52 (43:23)
67:44 (23:25)
59:44 (24:23)
30:80 (18:39)

60:56 (30:23)

Pkte./Viertel: 21:12; 22:11; 19:16; 28:13

Pkte./Viertel: 11:16; 12:9; 24:9; 20:10

Pkte./Viertel: 10:15; 14:8; 20:11; 15:10

Pkte./Viertel: 6:18; 12:21; 6:23; 6:18

Pkte./Viertel: 14:5; 16:18; 1 1:14; 19:19

I ABSV LoFric Dolphins Wien : Flink Stones |
2 Rebound Warriors : WBS Pardubice

3 Flink Stones Il : ABSV LoFric Dolphins Wien
4 Sitting Bulls : Rebound Warriors

5 Flink Stones | : Flink Stones Il

9. Vorrunde 22.04.2017 Frohnleiten

34:74 (10:33)
54:49 (25:17)
48:41 (24:22)
96:38 (51:16)

95:22 (51:8)

Pkte./Viertel: 8:13; 2:20; 14:18; 10:23

Pkte./Viertel: 16:7; 9:10; 18:12; 11:20

Pkte./Viertel: 12:12; 12:10; 18:4; 6:15

Pkte./Viertel: 27:8; 24:8; 24:10; 21:12

Pkte./Viertel: 27:0; 24:8; 20:8; 24:6

I Sitting Bulls : Flink Stones Il

2 ABSV LoFric Dolphins Wien : Rebound Warriors
3 Sitting Bulls : WBS Pardubice

4 Rebound Warriors : Flink Stones |

5 Flink Stones Il : WBS Pardubice

Semiifinale 06.05.2017 Tulln

I Sitting Bulls : Flink Stones Il

107:23 (55:12)

70:44 (27:21)

100:35 (53:11)
29:130 (13:66)

80:32 (43:14)

91:24 (45:10)

Pkte./Viertel: 28:2; 27:10; 27:6; 25:5

Pkte./Viertel: 15:14; 12:7; 21:12; 22:1 1

Pkte./Viertel: 28:0; 25:11; 24:12; 23:12

Pkte./Viertel: 6:34; 7:32; 12:23; 4:41

Pkte./Viertel: 26:4; 17:10; 15:12; 22:6

Pkte./Viertel: 18:8; 27:2; 20:6; 26:8

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017
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Semifinale 06.05.2017 Tulln

2 Flink Stones | : WBS Pardubice 56:84 (23:52) Pkte./Viertel: 17:23; 6:29; 15:12; 18:20
3 Rebound Warriors : ABSV LoFric Dolphins Wien 60:80 (34:38) Pkte./Viertel: 16:27; 18:11; 15:19; 11:23
4 Flink Stones Il : Sitting Bulls 18:95 (8:52) Pkte./Viertel: 4:22; 4:30; 4:17; 6:26

5 WBS Pardubice : Flink Stones | 66:59 (39:24) Pkte./Viertel: 19:14; 20:10; 13:16; 14:19

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017



Korberfolgstatistik

Spieler

Erben Adam
Scherling Christian
Hoglinger Alexander
Hayirli Mehmet
Edler Christoph
Sperk Miroslav
Hartig Lukas
Hager Hubert
Menc Jaroslav
Penz Bernhard
Goldgruber Jorg
Wastian Matthias
Dogan Yakut
Vojic Nermin
Auer Christian
Nevecny Tomas
Grabner Mario
Steiner Andreas
Grundner Josef
Pavlovic Dominik
Loisinger Josef
Trifunovic Milan
Hochenburger Philipp
Kopp Roman
Demel Markus
Kurat Thomas
Berger Thomas
Zorec Jasmin
Farkasz Laszlo
Theissl Markus
Riedl Martin
Kontsch Daniel
Vukovic lvan
Schmerlaib Johann

Naqqash Ali

Mannschaft

Sitting Bulls

Flink Stones |

Rebound Warriors

Sitting Bulls

Flink Stones |

WBS Pardubice

WABS Pardubice

ABSV LoFric Dolphins Wien
WBS Pardubice

Flink Stones |

Flink Stones Il

Sitting Bulls

Sitting Bulls

Flink Stones |

Rebound Warriors

WABS Pardubice

Flink Stones |

Flink Stones Il

Flink Stones Il

ABSV LoFric Dolphins Wien
ABSV LoFric Dolphins Wien
ABSV LoFric Dolphins Wien
Sitting Bulls

Flink Stones Il

Sitting Bulls

Rebound Warriors
Rebound Warriors

Flink Stones |

ABSV LoFric Dolphins Wien
Flink Stones I

Sitting Bulls

Flink Stones |

Flink Stones Il

Flink Stones Il

Sitting Bulls

Osterr. Staatsmeisterschaft Rollstuhlbasketball

Gesamtpunkte

567
362
360
309
299
267
257
221
211
184
180
175
166
161
157
151
146
142
116
110
109
107
106
101
100

Anzahl Spiele

17
I5
6
17
17
14

6
14
17
16
I5
12
I5
13
I5
17
I5
I5
I5
6
16
16
I
6
14
16
I5
17
13

9
14
I5
17
17
17

Punkte pro Spiel

33,35
24,13
22,50
18,18
17,59
19,07
42,83
15,79
12,41
11,50
12,00
14,58
11,07
12,38
10,47
8,88
9,73
9,47
7,73
6,88
6,81
6,69
9,64
6,31
7,14
5,50
5,47
441
5,62
7,44
479
4,13
329
3,06
2,94

Hannes Kaufmann, Datum: 20.05.2017



Korberfolgstatistik

Spieler

Sindelar Frantisek
Eckerl Leo
Polacek Michal
Janecka Karolina
Suppan Alexander
Sembera Lukas
Dvorak Bohuslav
Kubelka Jan

Stockl Werner
Hejna David
Huemer Robert
Breitenecker Franz
Hohensinn Gerald
Lackner Mike
Loffler Konstantin
Monik Jan
Ahmadi-Erber Jirgen
Hernesz Rene
Singh Anish
Votapek Martin
Riener Stefan
Zankl Andreas
Thieme Jakub
Buchleitner Karl
Buhr Vojtech
Loffler Johannes
Schloffer Peter
Kejvalova Alena

Schneider Alex

Mannschaft

WBS Pardubice

Sitting Bulls

WABS Pardubice

WABS Pardubice

ABSV LoFric Dolphins Wien
Sitting Bulls

WABS Pardubice

WABS Pardubice

Rebound Warriors

WBS Pardubice

Rebound Warriors

ABSV LoFric Dolphins Wien
Rebound Warriors

Flink Stones Il

ABSV LoFric Dolphins Wien
WABS Pardubice

ABSV LoFric Dolphins Wien
Flink Stones |

ABSV LoFric Dolphins Wien
WABS Pardubice

Rebound Warriors
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Osterr. Staatsmeisterschaft Rollstuhlbasketball
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Gesamtpunkte  Anzahl Spiele Punkte pro Spiel
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Osterr. Staatsmeisterschaft Rollstuhlbasketball

Freiwurfbilanz
Mannschaft Spielanzahl Fw-Versuche / Fw-Treffer FwProzent
Sitting Bulls 17 134 /79 58,96%
Flink Stones | 17 153 /70 45,75%
Rebound Warriors 16 162 /| 66 40,74%
WABS Pardubice 17 186 /72 38,71%
ABSV LoFric Dolphins Wien 6 152 /36 23,68%
Flink Stones Il 17 98 /123 23,47%

Fair Play

Mannschaft Gesamtfouls Spielanzahl Fouls pro Spiel
Sitting Bulls 91 17 54
Flink Stones Il 158 17 9,3
Rebound Warriors 165 16 10,3
WABS Pardubice 184 17 10,8
ABSV LoFric Dolphins Wien 203 16 12,7
Flink Stones | 216 17 12,7
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